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Orientering til alle medlemmer vedr. naboklager 
 
 
 

Rørvig den 22. januar 2024 
Kære medlemmer 
 
Først skal der lyde en stor tak for jeres støtte til Rørvig hunde- og jagtforening. Vores 
aktiviteter og vedligeholdelse af klubhuset og det skønne område omkring dette er 
afhængigt af jeres opbakning.  
 
Jer der har været medlemmer af jagtforeningen længe, vil måske vide, at naboklager endte 
med at skydebanen måtte lukke, og at dette er årsagen til at foreningens aktiviteter har 
været væsentligt begrænset siden 2019.  
 
Nu har naboen mod syd har desværre igen indgivet flere klager over os til kommunen. De vil 
have råderet over marken op til boldbanen, der er kommunalt ejet og som vi har haft 
lejeaftale på siden 2018. 
 
I kommunens granskning af klagen har man fundet ud af, at jordstykket ligger inde for 
kystbeskyttelseslinjen, og at der derfor skal søges om tilladelse hos kystinspektoratet til 
både hegn og lys. Dette er nyt, og er ikke gjort tidligere. Vi skal derfor i gang med at ansøge 
kystinspektoratet om tilladelse til hegnet ind mod naboen (fra boldbanen og ned til volden, 
hvalpeindhegningen og en apport-tunnel). Hegnet er med til at sikre, at hunde ikke kommer 
ind i naboens folde og skræmmer hestene, da dette selvsagt kan blive en stor fare for både 
dyr og mennesker.  
 
Vi skal også ansøge kystinspektoratet om at have mobil belysning på området, lys der 
naturligvis peger væk fra beboelse og kun er tændt når der er hundetræning.  
Begge dele er etableret efter aftale med kommunen, men ingen af os har desværre tidligere 
været opmærksomme på, at hele området helt op til boldbanen ligger inden for 
kystbeskyttelseslinjen på 300 meter fra vandkanten.  
 
Derudover klager samme nabo over oprydning af haglskåle og lerduerester på deres eget §3 
område direkte ned til Isefjordsstien og på jagtforeningens område.  Ind til 2018 blev der 
lovligt skudt lerduer ind over deres område. Jagtforeningen har i den forbindelse altid betalt 
leje til naboen. Oprydningen af haglskåle og lerduer er blevet godkendt efter endt skydning i  
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2018. Naboens klager og økonomiske krav var i sin tid direkte årsag til, at den daværende 
bestyrelse lige før opstart i 2019 besluttede at lukke skydebanen. Der blev efter lukningen 
samlet yderligere 3,3 ton haglskåle og lerduer op i 2019 efter aftale med kommunen.  
 
Det er utrolig ærgerligt at have en enkelt nabo, der i stedet for konstruktiv dialog vælger at 
klage og yderligere genere lokalbefolkningen, så de ikke kan komme af med grenaffald. 
Naboen har nemlig for nylig købt marken hvor vejen til grenpladsen ligger op til, og de har 
nu gennem noget tid lukket vejen med hængelås på bommen.  
 
Set i lyset af ovenstående, er vi utrolig glade for fortsat at opleve stor støtte fra 
jagtforeningens øvrige naboer. Mange tak for det.  
 
Lige nu bruger vi i bestyrelsen meget tid på at gøre klar til foreningens jagthundetræning, 
som starter til februar (tilmeldingsfrist d. 29-1-24), og der er bestilt todages efteruddannelse 
til alle hundeinstruktører i februar. Derudover kræver klagesagerne og diverse ansøgninger 
utrolig meget ærgerlig energi og tid.  
 
Vi håber på fortsat opbakning fra alle jer medlemmer og lokale beboere.  
 
De bedste hilsner 
bestyrelsen for Rørvig hunde- og jagtforening 
v. Anne Eliasen 
 
 
 
PS.  
Har du en god ide til en aktivitet som du vil være tovholder for, så giv os et praj. 
 

 


